

| FONDAZIONE ADO ONLUS STATO PATRIMONIALE | | |
|--|-------------------|-------------------|
| ATTIVO | 2021 | 2020 |
| A) QUOTE ASSOCIATIVE O APPORTI ANCORA DOVUTI | | |
| B) IMMOBILIZZAZIONI: | | |
| I - IMMOBILIZZAZIONI IMMATERIALI | | |
| 1) costi di impianto e di ampliamento | | |
| 2) costi di sviluppo | | |
| 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere di ingegno | | |
| 4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili | 5.982 | 8.382 |
| 5) avviamento | | |
| 6) immobilizzazioni in corso e acconti | | |
| 7) altre | | |
| TOTALE | 5.982 | 5.982 |
| II - IMMOBILIZZAZIONI MATERIALI | | |
| 1) terreni e fabbricati | 10.518.656 | 1.688.527 |
| 2) impianti e macchinari | 14.067 | 467 |
| 3) attrezzature | 67.639 | 10.251 |
| 4) altri beni | 210.064 | 34.976 |
| 5) immobilizzazioni in corso e acconti | - | 9.031.338 |
| TOTALE | 10.810.426 | 10.765.559 |
| III - IMMOBILIZZAZIONI FINANZIARIE | | |
| 1) partecipazioni in: | | |
| a) imprese controllate | | |
| b) imprese collegate | | |
| c) altre imprese | | |
| 2) crediti | | |
| a) verso imprese controllate | | |
| b) verso imprese collegate | | |
| c) verso altri enti del Terzo settore | | |
| d) verso altri | | |
| 3) altri titoli | | |
| TOTALE | - | - |
| TOTALE IMMOBILIZZAZIONI | 10.816.408 | 10.771.541 |
| C) ATTIVO CIRCOLANTE | | |
| I - RIMANENZE | | |
| 1) materie prime, sussidiarie e di consumo | | |
| 2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati | | |
| 3) lavori in corso di ordinazione | | |
| 4) prodotti finiti e merci | 815.953 | 816.656 |
| 5) acconti | | |
| TOTALE | 815.953 | 816.656 |
| II - CREDITI | | |
| 1) verso utenti e clienti | 29.864 | |
| 2) verso associati e fondatori | | |
| 3) verso enti pubblici | 322.063 | 312.851 |
| 4) verso soggetti privati per contributi | | |
| 5) verso enti della stessa rete associativa | | |
| 6) verso altri enti del Terzo settore | | |
| 7) verso imprese controllate | | |
| 8) verso imprese collegate | | |
| 9) crediti tributari | 434 | 22.154 |
| 10) da 5 per mille | | |
| 11) imposte anticipate | | |
| 12) verso altri | 36.452 | 43.093 |
| TOTALE | 388.813 | 378.098 |
| III - ATTIVITA' FINANZIARIE CHE NON COSTITUISCONO IMMOBILIZZAZIONI | | |
| 1) partecipazioni in imprese controllate | | |
| 2) partecipazioni in imprese collegate | | |
| 3) altri titoli | 1.382.793 | 1.648.757 |
| TOTALE | 1.382.793 | 1.648.757 |
| IV - DISPONIBILITA' LIQUIDE | | |
| 1) depositi bancari e postali | 417.076 | 422.864 |
| 2) assegni | | |
| 3) danaro e valori in cassa | 1.355 | 3.677 |
| TOTALE | 418.431 | 426.541 |
| TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE | 3.005.990 | 3.270.052 |
| D) RATEI E RISCONTI ATTIVI | 29.258 | 29.388 |
| TOTALE ATTIVITA' | 13.851.656 | 14.070.981 |

| STATO PATRIMONIALE | | |
|---|-------------------|-------------------|
| PASSIVO | 2021 | 2020 |
| A) PATRIMONIO NETTO | | |
| I - FONDO DI DOTAZIONE DELL'ENTE | 50.000 | 50.000 |
| II - PATRIMONIO VINCOLATO | | |
| 1) riserve statutarie | | |
| 2) riserve vincolate per decisione degli organi istituzionali | | |
| 3) riserve vincolate destinate da terzi | | |
| III - PATRIMONIO LIBERO | | |
| 1) riserve di utili o avanzi di gestione (compreso 5 per mille) | 7.678.499 | 7.182.620 |
| 2) altre riserve | 997.899 | 997.899 |
| IV - AVANZO/DISAVANZO D'ESERCIZIO | 100.316 | 306.308 |
| TOTALE PATRIMONIO NETTO | 8.826.714 | 8.536.827 |
| B) FONDI PER RISCHI E ONERI | | |
| 1) per trattamento di quiescenza e obblighi simili | | |
| 2) per imposte, anche differite | | |
| 3) altri | 43.811 | |
| TOTALE FONDI PER RISCHI E ONERI | 43.811 | - |
| C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO | 404.924 | 477.930 |
| D) DEBITI | | |
| 1) debiti verso banche | 3.743.848 | 4.068.289 |
| 2) debiti verso altri finanziatori | | |
| 3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti | | |
| 4) debiti verso enti della stessa rete associativa | | |
| 5) debiti per erogazioni liberali condizionate | | |
| 6) acconti | | |
| 7) debiti verso fornitori | 348.176 | 522.801 |
| 8) debiti verso imprese controllate e collegate | | |
| 9) debiti tributari | 197.714 | 123.791 |
| 10) debiti verso istituti di prev. e di sicurezza sociale | | 89.357 |
| 11) debiti verso dipendenti e collaboratori | 209.967 | 225.562 |
| 12) altri debiti | 32.346 | 28.108 |
| TOTALE DEBITI | 4.532.051 | 5.057.909 |
| E) RATEI E RISCOINTI PASSIVI | 36.056 | 715 |
| TOTALE PASSIVO | 13.843.556 | 14.073.381 |